
1 

 

1.  Písemná práce 

 
Anglický jazyk 
 

- 1 přidělené téma a zadaný útvar schválený ředitelem školy (dopis, popis, vypravování…) 

- Čas: 90 minut1, pro žáky s uzpůsobením podmínek se prodlužuje čas na přípravu podle 

příslušného posudku z PPP. 

 

- Minimálně 200 slov, horní hranice není stanovena, doporučeno je však maximálně 400 slov. 

- Forma: písemná práce probíhá formou rukopisnou. PC mohou použít pouze žáci s doporučením 

z PPP. 

- Zadání: Zadání písemné práce je tvořeno názvem zadání a dílčími podbody zadání (instrukce 

k danému slohovému útvaru). 

- Pomůcky: Anglicko-český, česko-anglický slovník, žáci si přináší své psací potřeby 

- Kritéria klasifikace: písemná práce z anglického jazyka je hodnocena podle níže uvedených 

kategorií (I – Zpracování zadání / Obsah, II – Organizace a koheze textu, III – Slovní zásoba a 

pravopis, IV – Mluvnické prostředky) 

 

 
 

- Vychází z - https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/KRITERIA-

HODNOCENI/kriteria_hodnoceni_prilohy.pdf  

- Výsledná známka písemné práce: Žák obdrží známku (1-5). Známka z písemné práce je 

zahrnuta do celkového hodnocení (ústní zkouška = váha 5, písemná práce = váha 3, viz výše) 

- Základní kritéria pro hodnocení žáka vyjádřené stupněm prospěchu jsou následující: 

 
1 Viz METODIKA K NOVELE VYHLÁŠKY Č. 177/2009 SB., O BLIŽŠÍCH PODMÍNKÁCH UKONČOVÁNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH MATURITNÍ ZKOUŠKOU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, 

dostupné z https://www.msmt.cz/.  

https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/KRITERIA-HODNOCENI/kriteria_hodnoceni_prilohy.pdf
https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/KRITERIA-HODNOCENI/kriteria_hodnoceni_prilohy.pdf
https://www.msmt.cz/


2 

 

 
 
Kritéria hodnocení písemných prací z AJ: 

 

1) Dodržení zadání a minimální délky textu                           1 – 5 bodů 

2) Rozpracování daného tématu                                              1 – 5 bodů 

3) Použité gramatické jevy a PTN                                            1 – 5 bodů 

4) Lineární sled myšlenek a porozumění textu                      1 – 5 bodů 

 

 

Bodové hodnocení písemných prací z AJ: 

 

       20 – 18 bodů =  1 

       17 – 15 bodů =  2 

       14 – 13 bodů =  3 

       12 – 10 bodů =  4 

            9 – 0 bodů =  5 

 

 

  



3 

 

2.  Didaktický test 
 

Anglický jazyk 
 

- Viz aktuální informace a pokyny z: https://maturita.cermat.cz/  

- V roce 2023/2024 je maximální čas vypracování didaktického testu z AJ 110 minut – 

poslechová část trvá 40 minut, na část ověřující čtení a jazykové vědomosti a dovednosti (v 

testovém sešitě je uvedena jako část „čtení a jazyková kompetence“) je vyhrazeno 70 minut. 

- Kritéria hodnocení stanovuje CERMAT v jarních měsících, k loňskému roku 2022/2023 byla 

hranice úspěšnosti 44 %, viz https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska/kriteria-

hodnoceni.  

- Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek maturitní zkoušky mají navýšený čas na vypracování 

testu a případně další uzpůsobení podmínek konání zkoušky podle posudku vypracovaného 

školským poradenským zařízením  

 

 

 

 

 
 

3.  Profilová ústní zkouška 
 

Anglický jazyk 
 

- Profilová ústní zkouška z anglického jazyka je založena na osvojení si 25 okruhů (tematicky 

odrážející jak sféru běžného života, oblasti zájmů, studia a práce, tak společenskou 

problematiku a odborné zaměření žáků). 

- Tyto okruhy jsou obsaženy ve 20 maturitních otázkách, z nichž si žák losuje vždy jednu. 

 

- S tematickými okruhy jsou žáci seznámeni 30. září daného školního roku. 

- Aktuální seznam jednotlivých okruhů je uveřejněn na stránkách školy - 

https://www.dostihovaskola.cz/maturitni-zkousky  

 

- Konkrétní zadání losovaných okruhů s osnovou podotázek není veřejné a žák s ním bude 

seznámen až po vylosovaní tématu. 

- Čas na přípravu: 20 minut, pro žáky s uzpůsobením podmínek se prodlužuje čas na přípravu 

podle příslušného posudku z PPP. 

- Trvání ústní zkoušky: 15 minut 

 

- Kritéria klasifikace: ústní zkouška z anglického jazyka je hodnocena ve všech částech podle níže 

uvedených kategorií (I – Zadání/obsah projevu / Obsah, II – Lexikální kompetence, III – 

Gramatické kompetence, IV – fonologické kompetence) 

 

https://maturita.cermat.cz/
https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska/kriteria-hodnoceni
https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska/kriteria-hodnoceni
https://www.dostihovaskola.cz/maturitni-zkousky


4 

 

 
 

- Výsledná známka z profilové ústní zkoušky: Žák obdrží od dvou zkoušejících známku (1-5). 

Výsledná známka z ústní zkoušky je pak daná průměrem těchto dvou známek; následně je 

zahrnuta do celkového hodnocení (ústní zkouška = váha 5, písemná práce = váha 3, viz výše) 

 

- Základní kritéria pro hodnocení žáka vyjádřené stupněm prospěchu jsou následující: 

 


